АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2020 года                                                           № 09

	Об утверждении Порядка согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области или приобретенным указанным бюджетным учреждением за счет средств бюджета, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с пунктом 10 статьи 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области или приобретенным указанным бюджетным учреждением за счет средств бюджета, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества (далее - Порядок).
2. Установить, что решение о согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом, балансовая стоимость которого равна или превышает 50 тысяч рублей, закрепленным за муниципальными бюджетными учреждениями Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области или приобретенным указанными бюджетными учреждениями за счет средств бюджета, выделенных их учредителем на приобретение такого имущества, принимается администрацией Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области и оформляется распоряжением администрации Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области и обнародованию в установленном порядке.

Глава Ковалевского
сельского поселения:                                                         С.А. Калюкин

Утвержден:
 постановлением администрации Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области
от 14 января 2020 года № 09

Порядок
согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением
Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области или приобретенным указанным бюджетным учреждением за счет средств бюджета, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества

1. Настоящий Порядок разработан на основании пункта 10 статьи 9.2. Федерального закона «О некоммерческих организациях», и устанавливает правила согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальными бюджетными учреждениями Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области (далее - бюджетные учреждения) или приобретенным указанными бюджетными учреждениями за счет средств бюджета, выделенных их учредителем на приобретение такого имущества (далее - согласование распоряжения имуществом).
[bookmark: Par1]2. Для согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, балансовая стоимость которого равна или превышает 50 тысяч рублей, бюджетными учреждениями в администрацию Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области представляются следующие документы:
а) обращение руководителя бюджетного учреждения о согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом с указанием предмета сделки, контрагентов, сроков, цены планируемой сделки и иных существенных условий сделки, включающее финансово-экономическое обоснование целесообразности предлагаемого бюджетным учреждением способа распоряжения имуществом, содержание сделки, расчеты показателей сделки, информацию о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности бюджетного учреждения в разрезе производственных и финансовых показателей, особые условия сделки;
б) копии форм бюджетной отчетности за последний финансовый год и на последнюю отчетную дату, заверенные руководителем и главным бухгалтером бюджетного учреждения;
в) проект соответствующего договора, содержащий условия сделки;
г) подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности отчет об оценке рыночной стоимости имущества, которым бюджетное учреждение предполагает распорядиться, подготовленной не ранее чем за 3 месяца до его представления.
3. Решение о согласовании распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальными бюджетными учреждениями Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области или приобретенным указанными бюджетными учреждениями за счет средств бюджета, выделенных их учредителем на приобретение такого имущества (далее - решение), принимается администрацией Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области в течение 30 календарных дней с даты поступления документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, и оформляется распоряжением администрации Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.
[bookmark: _GoBack]